
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  759 del  30-11-2017

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n.

Oggetto: Integrazione Determina n° 687 del 14/11/2017- Approvazione elenco
Operatori  OSA e/o OSS- Impegno e liquidazione somma all'INPS per
progetti Buoni lavoro "PrestO"

L'anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di novembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con  Deliberazione di Giunta Comunale  n. 03 del 10/01/2017  con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e  le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma



comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi"

;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

 Premesso che:
- in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n° 92 del 13/09/2017 avente ad oggetto:
Istituzione del lavoro accessorio occasionale – art. 54-bis Decreto Legge 50/2017 conv. con
Legge 96/2017 – Buoni lavoro "PrestO" è stato pubblicato apposito Avviso e modello di
domanda per acquisire entro il 29 settembre 2017 la disponibilità a svolgere lavoro di natura
occasionale presso il Comune di Valguarnera Caropepe nel rispetto dei criteri stabiliti dallo
stessa;
- con propria Determina Dirigenziale n° 687 14/11/2017 è stato approvato  un data
base/elenco di richiedenti "prestatori" giovani, disoccupati/inoccupati sino al 30° anno di età
e di ragazze madri;
- nessuno dei richiedenti risulta in possesso del titolo di OSA e/o OSS, come rilevasi dali
curricula allegati alle domande;

- Vista la Delibera di G.C. n° 116 del 09/11/2017, con la quale questa Amministrazione ha
disposto di ricorrere a prestazioni di natura occasionale, per la realizzazione di un  progetto
per "Attività di solidarietà, in collaborazione con altri enti pubblici e/o associazioni di
volontariato"  ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dell’art. 54-bis, del d.lgs. n. 50/2017,
avvalendosi di richiedenti in possesso dei requisiti previsti, (residenti nel Comune di
Valguarnera Caropepe, che si trovano in stato di disoccupazione/inoccupazione, con il titolo
di operatore socio sanitario (O.S.A.) e /o (O.S.S.).

-  Considerato che a seguito di nuovo Avviso pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, sono
state presentate  all'Uffficio protocollo del Comune, entro il termine previsto, n° 20 istanze,
come da allegato elenco (non allegate al presente atto per l'osservanza della Legge n° 675/96
e s.m.i.) come di seguito specificate:
 n°   16, in possesso del requisito richiesto OSA e OSS;
 n°     1, in possesso del titolo di assistente per l'infanzia;
 n°     1, in possesso del titolo di operatore servizi per l'infanzia;
 n°     1, in possesso  del titolo di operatore addetto all'Assistenza persone diversamente abili;
 n°     1, residente in altro Comune (Non accolta);
- Ritenuto di dover approvare l'elenco integrativo dei richiedenti in possesso dei prescritti
requisiti, disponibili all'espletamento di prestazioni di natura occasionale, per la realizzazione
del progetto  di cui trattasi;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.207 del 30-11-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



- Ritenuto, altresì, di  impegnare e liquidare la somma di € 3.000,00 che trova copertura al
cap. 2605/6 -M.12. Prog.05 Tit.1 Macro aggr. 4-2-999, del bilancio del corrente anno,
regolarmente esecutivo in esecuzione delle Delibere di Giunta Comunale n° 92 del
13/09/2017 e n° 116 del 9/11/2017;

Per tutto quanto premesso e in esecuzione delle Delibere della G.C. n° 116/2017 e n°
92/2017;

  D E T E R M I N A

Ad integrazione della propria Determina n° 687 del 14/11/2017:

Approvare l'allegato elenco  formato da  n°19 richiedenti disponibili per prestazioni di1.
lavoro occasionale mediante utilizzo di "Buoni Lavoro PrestO"(non allegato al presente atto
per l’osservanza della L. n° 675/96 e s.m.i.) cui fare ricorso in relazione al progetto:"Attività
di solidarietà, in collaborazione con altri enti pubblici e/o associazioni di volontariato".

 2.  Impegnare la somma di € 3.000,00 ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000, in
esecuzione della Delibere di Giunta Comunale n° 92/2017 e n° 116/2017, come di seguito:
Missione
12

Programma
05

Titolo
1

Macroagg .
  4-2-999

Cap/Art :  2605/6 Descrizione: progetti Buoni lavoro prestO.
SIOPE CIG: CUP

Creditore: Soggetti beneficiari dei Buoni lavoro prestO

Causale:   Prestazioni di lavoro occasionale
Modalità: Bilancio Comunale
 NB: ripetere la tabella per ogni capitolo/articolo di imputazione della spesa

3. Imputare la spesa complessiva di €. 3.000,00, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come  segue:

Esercizio PdC
finanziario

Cap/art Num. Comp. economica

2017 2017 2605/6 2017

4.  Liquidare e pagare all'INPS la somma di € 3.000,00. mediante versamento sul modello
F24EP, da accreditare all'Istituto Sociale Previdenziale per consentire l'operatività della
piattaforma informatica destinata a finanziare l'erogazione del compenso al prestatore,
l'assolvimento degli oneri di assicurazione sociale e dei costi di gestione da utilizazre con
proprio portafoglio telematico previsto ai sensi della art. 54-bis Decreto Legge 50/2017
conv. con Legge 96/2017 – Buoni lavoro "PrestO" .

5. Riservarsi di provvedere alla registrazione degli "utilizzatori" sulla piattaforma
telematica predisposta dall'INPS, con le modalità di pagamento a favore dei "prestatori" e i
connessi adempimenti contributivi nel rispetto delle somme accreditate nonchè alla misura
fissata dalle parti, comprensivo di oneri a carico dell'Ente.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.207 del 30-11-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



6. Trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per la copertura della
succitata somma.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: impeg.n.518/2017

Lì  30-11-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.207 del 30-11-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


